for forsikringsselskaper. Forskjeller i forhold til IFRS egenkapital

er hovedsaklig knyttet til tidspunkt for utbetaling av utbytte.

Fremskriving av verdien basert på de økonomiske forutset-

ninger i modellen var 624 millioner kroner.

Verdien av ny forretning tegnet i 2005 økte Embedded Value

med var 248 millioner kroner. Driftsmessige avvik forklart av

lavere fraflytting og bedre erfaring enn forventet førte til en

økning på 576 millioner kroner. Fallet i lange renter i 2005 og

derav følgende reduserte forutsetninger om langsiktig avkast-

ning, medførte en høyere kostnad for finansielle opsjoner og

garantier, til totalt 1 158 millioner kroner. Som følge av

blant annet god avkastning i 2005 var imidlertid summen av

endringer og avvik i økonomiske forutsetninger positiv, og økte

Embedded Value med 213 millioner.

* Diskusjonsforum sammensatt av finansdirektører fra 20 europeiske forsikringsselskaper.

52 STOREBRAND LIVSFORSIKRING ÅRSRAPPORT 2005 EUROPEAN EMBEDDED VALUE

SENSITIVITETER:

Sensitivitetsanalyser viser endring i Embedded Value for Storebrand Livsforsikring ved endring i forutsetningene.

SENSITIVITETER STOREBRAND LIVSFORSIKRING

NOK mill. Total EV Endring i % Verdi av ny forretning Endring i %

Basis 11 408 248

1. Diskonteringsrente +1% 10 550 -7,5 % 214 -13,7 %

2. Diskonteringsrente -1% 12 420 8,9 % 288 16,1 %

3. Beta 1,1 11 216 -1,7 % 240 -3,1 %

4. Beta 0,9 11 606 1,7 % 256 3,2 %

5. Rentestigning +1% 12 796 12,2 % 310 25,1 %

6. Rentefall -1% 8 004 -29,8 % 111 -55,1 %

7. Risikopremier aksjer og eiendom +1% 12 289 7,7 % 266 7,4 %

8. Markedsverdier aksjer og eiendom -10% 10 060 -11,8 % 260 4,7 %

9. Lønns- og prisinflasjon +0,5% 11 626 1,9 % 268 8,2 %

10. Kostnader -10% 11 439 0,3 % 250 0,9 %

11. Dødelighet/uførhet -5% 11 338 -0,6 % 248 0,0 %

12. Avgang +10% 11 192 -1,9 % 227 -8,5 %

11 408

NOK mill.

-775

12 183

213

576

248

624

10 522EEV 2004

Forventet avkastning

Verdi av nytegning 2005

Driftsmessige avvik og endringer i forutsetninger

Økonomiske avvik og endringer i forutsetninger

EEV 2005 før utbytte

Utbytte

EEV 2005

MOVEMENT
ANALYSIS

53RESULTATANALYSE STOREBRAND LIVSFORSIKRING ÅRSRAPPORT 2005

Resultatanalysen viser hvordan driftsresultatet er satt

sammen fordelt på de forskjellige forsikringsbransjer.

Renteresultatet er forskjellen mellom den bokførte avkast-

ningen og den garanterte avkastningen på kontraktene. Den

gjennomsnittlige garanterte renten på forsikringskontaktene var